

Handläggare
Flor Luna
Telefon: 0850824048

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-12-16

Kvartalsrapport om avfalls- och sophantering i Skärholmens stadsdelsnämndsområde.

Förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens kvartalsrapport om avfalls- och sophantering.

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsnämnd lämnade den 25 mars 2021 in en skrivelse gällande nedskräpning vid återvinningsstationer och i soprum. Förvaltningen besvarade skrivelsen med ett tjänsteutlåtande som godkändes av nämnden vid sammanträdet den 26 augusti 2021. Nämnden beslutade också att förvaltningen kvartalsvis ska inkomma med en rapport om arbetet inom platssamverkan gällande avfalls- och sophantering samt statistik över antal inkomna felanmälningar (och åtgärder) via appen Tyck till.

I denna första kvartalsrapport redogör förvaltningen för hur arbetet med avfalls- och sophantering har fortskridit sedan förvaltningens tjänsteutlåtande i augusti samt från de samarbeten med andra berörda aktörer som förvaltningen har initierat i syfte att minska nedskräpningen.

Bakgrund

Den 25 mars 2021 lämnade Skärholmens stadsdelsnämnd in en skrivelse gällande sophanteringen i stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen besvarade skrivelsen med ett tjänsteutlåtande som godkändes av nämnden vid sammanträdet den 26 augusti 2022. Nämnden beslutade också att stadsdelsförvaltningen kvartalsvis ska inkomma till nämnden med en rapport om arbetet inom platssamverkan gällande avfalls- och sophantering samt statistik över antal inkomna felanmälningar (och åtgärder) via appen Tyck till.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Ärendet

Nedan följer en rapport från hur arbetet med avfalls- och sophantering har fortskridit sedan förvaltningens tjänsteutlåtande i augusti samt från de samarbeten med andra berörda aktörer som förvaltningen har initierat i syfte att minska nedskräpningen.

Förvaltningens rutinmässiga arbete med renhållning

Som ansvarig för barmarkrenhållning har förvaltningen 450 skräpkorgar längs med områdets parkvägar, badstränder, lekparker och parker. Dessa skräpkorgar töms regelbundet varje vecka efter en prioriteringsordning. I stadsdelen Vårberg, där skräpkorgarna fylls snabbast och det är mest problem med nedskräpning, töms skräpkorgarna varje dag, måndag till fredag. I Skärholmen, Sättra och Bredäng töms skräpkorgarna två dagar i veckan, på måndagar och onsdagar men också oftare vid behov. Under sommarmånaderna töms skräpkorgarna vid Sättrabadet och Mälarhöjdsbadet varje dag.

Förvaltningen tar även hand om cirka två olaga dumpningar av avfall i veckan. Dessa består av såväl skräp från privatpersoner som från näringsverksamhet med exempelvis hushållssopor, vitvaror, köksinredningar, dödsbon, byggavfall samt matavfall.

Platssamverkan i Vårberg

Förvaltningen har fortsatt att följa upp situationen med nedskräpningen vid återvinningsstationen vid Vårbergs centrum inom ramen för platssamverkan i Vårberg. Polisens besked är att det inte är möjligt för dem att i nuläget prioritera frågan framför andra frågor de har att hantera i Vårberg. Fastighetsägaren håller fortsatt på och undersöker möjligheten att ta bort eller flytta på återvinningsstationen. Förvaltningen har för avsikt att följa upp frågan vid kommande platssamverkansmöten.

Platssamverkan i Bredäng

När det gäller problemen med överfulla soprum vid hyreshusen runt Bredängs centrum som tidigare lyfts i platssamverkan Bredäng har förvaltningen fått återkoppling från den berörda fastighetsägaren att frågan numera ska vara löst. De oklarheter som tidigare fanns i avtalet för sophämtning ska nu vara utredda och alla adresser ska ha fått upphämtning. Förvaltningen avser dock att följa upp frågan i Bredängs platssamverkan, eftersom tidigare erfarenheter pekar på att det vintertid kan finnas utmaningar med snöröjning av vissa ingångar och gator, vilket kan leda till missade hämtningar av avfall.

Samverkan med trafikkontoret

Förvaltningen har lyft problematiken med överfulla soprum och felhantering av skräp på återvinningscentraler med trafikkontorets nyinrättade samordnare för en ren stad. Trafikkontoret har återkopplat att uppdraget för samordnaren i nuläget inte innefattar återvinningsstationerna eller soprum som står på fastighetsmark.

Samverkan med övriga berörda aktörer

Förvaltningen har i samband med etableringen av Återbruket i Skärholmens centrum inlett ett samarbete med Stockholm vatten och avfall (SVOA) för att stötta verksamheten och hjälpa dem att nå ut med information, vilket förvaltningen också ser som en möjlighet att nå ut med information som rör gemensamma ansvarsområden gällande renhållning.

Statistik från "Tyck till"

Förvaltningen har lyft frågan om att få ta del av statistik över antal inkomna felanmälningar och åtgärder från Tyck till-appen med trafikkontoret, men har ännu inte fått besked om det är möjligt. Förvaltningen har för avsikt att återkomma med besked, samt om möjligt de efterfrågade statistikunderlagen, till nästa kvartalsrapport.

Jämställdhetsanalys

Som lyfts i tidigare jämställdhetsanalyser är arbetet med att främja en bättre hantering av avfall är en viktig del i förvaltningens arbete för ökad trygghet. Detta väntas gynna kvinnor i synnerhet då den upplevda otryggheten är större i denna grupp.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens kvartalsrapport om avfalls- och sophantering.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-11-10
Sara Heppling Trygg, Ansvarig	2021-11-10